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XXVIII sesja Rady Powiatu w Przysusze

Są kolejne pieniądze na inwestycje drogowe w Powiecie Przysuskim

XVIII sesję plenarną Rady Powiatu zain-
augurował jej Przewodniczący Krzysztof 
Wochniak, który po ustaleniu obecności 
Radnych stwierdził prawomocność obrad 
oraz zaproponował przyjęcie porządku 
obrad. Ostatnią czynnością otwierającą 
posiedzenie było przyjęcie protokołu po-
przedniej sesji. Po głosowaniu Rada wysłu-
chała informacji Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego o przestrzeganiu 
i stosowaniu prawa budowlanego na te-
renie powiatu przysuskiego w roku 2022. 
Jako drugie w kolejności zostało zapre-
zentowane przez Kierownik Wydziału 
Edukacji Luizę Kozłowską sprawozdanie 
zbiorcze z wysokości średnich wynagro-
dzeń nauczycieli na poszczególnych stop-
niach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Przysuski. 
Rada Powiatu w Przysusze przystąpiła na-
stępnie do części obrad poświęconej gło-
sowaniu projektów uchwał. Rada podjęła 
następujące uchwały: w sprawie przyję-
cia Regulaminu warunków przyznawania 
i wysokości niektórych składników wyna-
grodzenia oraz nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczy-

cieli z uwzględnieniem poszczególnych 
stopni awansu zawodowego, w sprawie 
organizacji publicznego transportu zbio-
rowego na terenie Powiatu Przysuskiego, 
w sprawie delegowania radnych do Ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku, w spra-
wie udzielenia pomocy fi nansowej w roku 
2023 dla Powiatu Radomskiego, w spra-
wie zmian w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Powiatu Przysuskiego na lata 
2023 – 2027, w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2023. Następnie Rada 
Powiatu w Przysusze wysłuchała sprawo-
zdania Starosty Przysuskiego z działalno-

ści Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
rok 2022 oraz Informacji na temat realiza-
cji Programu „Bezpieczne Przysuskie” oraz 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia spra-
wozdania Starosty Przysuskiego z działal-
ności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
za rok 2022. W ostatniej części obrad rad-
ni wysłuchali informacji o pracach Zarzą-
du Powiatu w okresie między sesjami. Po 
omówieniu spraw różnych Przewodniczą-
cy Krzysztof Wochniak zakończył XXVIII 
sesję Rady Powiatu w Przysusze.  
  

Jarosław Bednarski

Premier Mateusz Morawiecki  zatwierdził 
listę inwestycji przeznaczonych do dofi -
nansowania w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na 2023r. Wsparcie 
otrzymają zadania gminne i powiatowe. 
Na terenie województwa mazowieckiego 
dofi nasowanie otrzyma 38 zadań powia-
towych, w tym  aż dwa zadania Powiatu 
Przysuskiego. W ramach programu po-
wiat  otrzymał ponad pół miliona złotych  
na  następujące inwestycje: 
1. Remont drogi powiatowej nr 1108W Ol-
szowa - Ulów - Klwów od km 4+626 do km 

5+174. 
2. Remont drogi powiatowej nr 1694W 
Nowe Miasto nad Pilicą - Ulów od km 
9+404 do km 10+001 
„Bardzo się cieszę, że obydwa złożone 
przez nas  wnioski na remonty drogowe 
zostały wysoko ocenione i otrzymały do-

fi nansowanie. Realizacja tych inwestycji 
przyczyni się do poprawy jakości życia na-
szych  mieszkańców oraz  poprawy stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego – pod-
sumowuje starosta Marian Niemirski. To 
kolejny raz, kiedy Powiat Przysuski otrzy-
muje  wysokie wsparcie na wszystkie zło-
żone wnioski w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Fundusz, od kilku lat, 
umożliwia rozbudowę oraz przebudowę  
dróg i rozwój naszej lokalnej ojczyzny.

Marta Zbrowska

Drogie Panie – 
Mieszkanki Powiatu Przysuskiego

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet składamy wszystkim Paniom – miesz-

kankom powiatu przysuskiego, najserdeczniejsze życzenia samych szczęśliwych, 

pełnych miłości, szczęścia i spełnienia dni. Niech symbolem wielkiego szacunku, 

jaki my Polacy żywimy do Naszych Drogich Pań będą jak najczęściej wręczane 

paniom przez nas kwiaty, a ich piękno i delikatność – tak Wam wszystkim bliskie - 

najlepiej i najpełniej odzwierciedlają nasze specjalne do Pań uczucia. 

Krzysztof Wochniak
Przewodniczący Rady Powiatu

Marek Kilianek
Wicestarosta Przysuski

Marian Niemirski
Starosta Przysuski
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 Nowa linia 
autobusowa

Przetarg na budowę S12 przez powiat przysuski już wkrótce

W dniu 23.02.2023 roku w Warszawie 
została podpisana Umowa pomiędzy 
Wojewodą Mazowieckim a Powiatem 
Przysuskim reprezentowanym przez wi-
cestarostę Marka Kilianka i skarbnik Ewę 
Białecką na uruchomienie dodatkowej linii 
komunikacyjnej na trasie Plec – Sokolni-
ki Mokre – Politów -  Przysucha.  Nowo 
utworzona linia komunikacyjna  w zakre-
sie publicznego transportu zbiorowego zo-
stała dofi nansowana w  ramach Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych na 
rok 2023 na kwotę 184 023,00 zł. Przewo-
zy pasażerów na nowej linii autobusowej 
działają już od 01 marca 2023 roku.  
     

Martyna Seta

W przyszłości trasa S12 połączy autostradę 
A1 w woj. łódzkim, przez woj. mazowieckie 
i lubelskie, z przejściem granicznym z Ukra-
iną w Dorohusku. Tym samym zapewni naj-
krótsze połączenie centralnej i zachodniej 
Polski z Radomiem i Lublinem przejmując 
także międzynarodowy ruch tranzytowy 
w kierunku Kijowa. 
Kierowcy mogą już korzystać z ponad 93 
km tej trasy, 13,6 km jest w realizacji, a 55,1 
km na etapie przetargu. Obecnie w przygo-
towaniu jest ponad 175 km S12. W tym roku 
zostaną ogłoszone przetargi na realizację 
niemal 30 km tej drogi ekspresowej (w syste-
mie projektuj i buduj) od granicy województw 
łódzkiego i mazowieckiego do węzła Wienia-
wa. Przygotowywana jest dokumentacja dla 
drogi ekspresowej S12 od Radomia do ob-
wodnicy Puław w woj. lubelskim. Dla odcin-
ka S12 biegnącego na zachód od Radomia, 
w październiku 2021 r. została wykonana de-
cyzja środowiskowa dla wariantu rekomen-
dowany przez GDDKiA. W styczniu br. GDOŚ 
rozpatrzyła odwołania, decyzja jest ostatecz-
na. Przyszła trasa o długości ok. 41,3 km 
przebiegać będzie przez teren gmin Gielniów, 
Przysucha (gm. wiejska), miasto Przysucha, 
Wieniawa, Wolanów i Orońsko. Droga na tym 

odcinku będzie posiadała dwie jezdnie po 
dwa pasy ruchu. Dostępność do niej odby-
wać się będzie poprzez trzy węzły: Gielniów, 
Przysucha i Wieniawa. Prace geodezyjne zo-
stały zakończone, natomiast dobiegają koń-
ca prace geologiczne. W tym roku GDDKiA 
planuje ogłoszenie przetargu na zaprojek-
towanie i realizację 29,5 km S12 od granicy 
woj. łódzkiego i mazowieckiego do planowa-
nego węzła Wieniawa (z węzłem). 
     

Jarosław Bednarski

Panie i Panowie Sołtysi
W dniu waszego święta, 11 marca, składamy wszystkim Państwu piastującym tę zaszczytną 

w naszej społeczności funkcję, życzenia szacunku u sąsiadów, zrozumienia 

i pełnego wsparcia przez każdego, kto może go udzielić, satysfakcji z wypełnianej społecznej 

służby oraz realizacji wszelkich pasji i zamierzeń. Z najwyższym szacunkiem i uznaniem.
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„Malowany Świat Wiesława Ochmana” 

To tytuł wystawy, której wernisaż miał 
miejsce 19 lutego 2023 r. w Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze Oddział 
Muzeum Wsi Radomskiej. Ekspozycja, 
zorganizowana w wyremontowanych, 
pięknych wnętrzach dworu Dembińskich, 
ilustruje twórczość plastyczną wybitnego 
śpiewaka operowego, który od ponad pół-
wiecza czas wolny spędza w towarzystwie 
pędzla, palety i sztalugi. Wiesław Ochman 
koncentruje się głównie na krajobrazach 
i martwej naturze. Wielokrotnie ekspono-
wał swe prace na wystawach zbiorowych 
i indywidulanych, zarówno w kraju, jak i za 
granicą. Niektóre jego obrazy trafi ły do 
zbiorów muzealnych oraz prywatnych. Po-
nadto sam jest cenionym kolekcjonerem 
obrazów. Niezwykle rzadko można dziś 
spotkać takich ludzi jak Wiesław Ochman. 
Światowej sławy tenor, człowiek uśmiech-
nięty, będący na co dzień życzliwym, ujmu-
jącym rozmówcą, „duszą towarzystwa”. 
Śpiewak operowy, któremu obca jest za-
wodowa zazdrość. Technik i humanista 
w jednej osobie; postać nieledwie renesan-
sowa, artysta, który potrafi ł znaleźć swoją 
rację bytu we współczesnym nam świe-
cie. Wernisaż poprzedziło niezwykłe spot-
kanie z Mistrzem w wyjątkowym salonie 
XIX-wiecznego dworu. Licznie przybyłych 
przywitała Pani Ilona Jaroszek – Dyrek-
tor Muzeum Wsi Radomskiej. Spotkanie 
z Mistrzem poprowadził Oskar Świtała 
- pasjonat i promotor sztuki, impresario 
Mistrza, były artysta baletu Teatru Wiel-
kiego – Opery Narodowej, a zainauguro-
wano je muzycznie. Tenor zaśpiewał kilka 
pieśni ze swego repertuaru. Niektóre solo, 
inne w duecie ze mną. Na życzenie swo-
jego nauczyciela i przyjaciela, wykonałam 
solo kilka ulubionych utworów Mistrza. Na 
pianinie akompaniowała nam wspaniała 

pianistka - Joanna Steczek. Maestro zo-
stał przywitany gromkimi brawami wraz 
z okrzykami zachwytu. Nic dziwnego – 
legenda światowej wokalistyki i cudowny 
występ na żywo nie mógł być inaczej przy-
jęty. Podczas spotkania zebrani wysłu-
chali opowieści o życiu i karierze Maestro 
Wiesława Ochmana oraz  obejrzeli prezen-
tacje ilustrowane utworami w wykonaniu 
Mistrza. Rozmowy okraszone była wielo-
ma anegdotami, którymi Mistrz „sypie jak 
z rękawa”. Rozbawiona do łez publiczność 
z zachwytem słuchała opowieści i oglą-
dała zdjęcia zamieszczone w prezenta-
cjach. Oskar Świtała wspomniał również, 
że jestem jedyną artystką w Polsce, która 
napisała pracę magisterską o Mistrzu, p.t. 
„Wiesław Ochman. Od Mozarta do Wag-
nera”. Spotkanie zakończyło się owacjami 
na stojąco. Pani Dyrektor Ilona Jaroszek 
podziękowała Mistrzowi oraz osobom to-
warzyszącym mu podczas tego niedziel-
nego popołudnia. Głos zabrał również Pan 
Marek Kilianek – wicestarosta przysuski, 
który wraz z Panem Grzegorzem Dzieka-

nem podziękował Maestro za spotkanie 
słowami: „Wielce Czcigodny Mistrzu.  
Jesteśmy ogromnie wdzięczni, że był 
Pan uprzejmy zaszczycić naszą spo-
łeczność niezwykłą i rzadką prezentacją 
swojego ogromnego talentu. Pańskie na-
zwisko i poprzedzająca je sława jednego 
z największych głosów światowej sceny 
operowej XX i XXI wieku, błyszczy dzisiaj 
drugim z wielkich talentów artystycznych, 
którymi został pan tak szczodrze ku ra-
dości Pańskich admiratorów obdarzony. 
Dzisiaj wielbiciele Pańskich niezwykłych 
umiejętności mają wyjątkową okazję nie 
tylko posłuchać koncertu muzycznego, ale 
również spotkać się z Pańskim absolutnie 
wyjątkowym talentem malarskim. Pań-

skie obrazy piękne i wyrafi nowane oddają 
urok śródziemnomorskiego świata skąpa-
nego w słońcu, ale również z tak typową 
polską miłością do ojczystego krajobrazu 
po mistrzowsku oddają cudowny piękno 
iskrzącej się w mrozie i słońcu naszej zi-
mowej aury. Każdy, kto choć raz widział 
Pańskie dzieła, wie, że talent malarski 
i muzyczny jednakowo wypełniają Pań-
ską piękną duszę. Mistrzu – dziękujemy 
i zapraszamy do nas ponownie”. Panowie 
wręczyli Mistrzowi kwiaty i złożyli życzenia 
z okazji urodzin - 6 lutego Mistrz skończył 
86 lat! Po spotkaniu, Pani Dyrektor Ilona 
Jaroszek, dokonała ofi cjalnego otwarcia 
ekspozycji, a Wiesław Ochman znalazł 
czas na rozmowy z przybyłymi, autografy 
oraz pozowanie z nimi do zdjęć. Wystawa 
„Malowany Świat Wiesława Ochmana” to 
ponad 50 obrazów, które pochodzą z pra-
cowni hiszpańskiej oraz polskiej Mistrza. 
Aranżację wystawy wykonał Pan Daniel 
Doberstein. 

Katarzyna Bochyńska-Wojdył
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Ludzie w cieniu wojny
Od napaści Rosji na Ukrainę minął rok. 24 
lutego Ukraińcy, a wraz z nimi my wszyscy 
obudziliśmy się w innym świecie. W rok 
po wybuchu wojny spotkałem się z czte-
rema mieszkankami domu dla uchodź-
ców wojennych w Kłudnie, które znalazły 
na naszej ziemi schronienie. Rozmawia-
łem z Paniami: Aloną z Charkowa, Swie-
tłaną z Kijowa, Iriną z Dnipro i Walentyną 
z Charkowa. Wszystkie panie mieszkają 
w Kłudnie od 8 marca 2022 r. Zapraszam 
Państwa do lektury zapisu tej rozmowy. 
Jakie macie wspomnienia z 24 lutego 
2022 r. ?

Walentyna: Bardzo straszne. Rosjanie 
zaczęli nas bombardować. Pierwsza obu-
dziła się moja córka, która wystraszyła się 
wybuchów. Zaczęła mnie budzić. Mamo, 
mamo wstawaj, wojna się zaczęła. Ja 
oczywiście się obudziłam, ale nie mogłam 
uwierzyć w wybuch wojny. U nas oczywi-
ście w telewizji były ostrzeżenia, że woj-
na może się zacząć, ale nikt w to wierzył. 
U nas był wtedy widoczny wyraźny podział. 
Na zachodzie Ukrainy ludzie mieli więcej 
sympatii do Polski, a w części wschod-
niej Ukrainy do Rosji. W Charkowie ponad 
połowa ludzi była związanych z Rosją po-
przez więzy rodzinne i kulturowe. Wszyscy 
byliśmy w szoku, ponieważ Rosja napadła 
na ludzi, którzy nie mieli żadnych preten-
sji, ani też żadnego sporu. Dlatego też do 
samego końca agresja rosyjska wydawała 
nam się niemożliwa. Jednak przebudze-
nie 24 lutego było straszne. Wszystko 
wokół płonęło. Z dnia na dzień wszystko 
zostało zamknięte, w tym sklepy. Kolejki 
były wszędzie ogromne. Nie wiedzieliśmy 
absolutnie, co robić. Przez następne dwa 
tygodnie nie było prądu. Kiedy następny 
nalot ? Kiedy kolejne uderzenie ? 
Alona: Ja pamiętam 23 lutego, ten dzień 
przed wojną. Spędziliśmy z rodziną zwykły 
wieczór, z mężem i dwiema córkami. Obej-
rzeliśmy jakiś fi lm i położyliśmy córki spać 
i sami również poszliśmy spać. Następ-
nego dnia przecież mieliśmy iść do pracy, 
do szkoły. Myśleliśmy, że rozpoczniemy 
zwykły dzień. Ale o czwartej rano obudziły 

mnie wybuchy. Podeszłam do okna, mój 
mąż jeszcze spał. W Charkowie mieszkam 
wysoko, mój blok ma 16 pięter i kiedy wy-
glądałam przez okno widziałam obszar aż 
po samą granicę z Rosją. Widziałam, jak 
strzelał Grad (rosyjska wyrzutnia poci-
sków rakietowych – przyp red.) Mimo że 
widziałam eksplozje wokół, nie mogłam 
tego zrozumieć.  W chwili pierwszego szo-
ku miałam wrażenie, że to się nie dzieje 
naprawdę, tylko oglądam jakiś fi lm. Nag-
le przeleciała rakieta i uderzyła w stację 
kolejową. Za chwilę pojawiły się kolejne 
wybuchy. Wtedy zrozumiałam, że Ro-
sjanie ustawili broń nad granicą i zaczęli 
strzelać do miasta, niszcząc całe połacie 
Charkowa. Przerażona obudziłam męża, 
który po chwili uświadomił mi, że właś-
nie zaczęła się wojna. Obudziliśmy dzieci. 
Zadbaliśmy, aby ciepło się ubrały,  bo wte-
dy było zimno. I zaczęliśmy się wszyscy 
chować w bezpiecznym miejscu, między 
dwiema ścianami. Od uderzenia rakiety to 
nie mogło nas uratować, ale od odłamków 
betonowe ściany mogły ochronić, taką 
mieliśmy nadzieję. To dawało minimum 
poczucia bezpieczeństwa i tam właśnie 
chowaliśmy się. U nas w domu gotowa-
liśmy na płycie elektrycznej. Po odcięciu 
prądu nie było już możliwości ugotowa-
nia dzieciom jedzenia. Więc gotowałam 
im na świeczkach kaszę. Wielu rzeczy nie 
pamiętam, ponieważ wojenny szok zacie-
ra wspomnienia. Przetrwaliśmy pierwszy 
dzień ostrzału. Kiedy przyszły kolejne dni, 
zupełnie nie wiedziałam, co mamy dalej 
robić. Jednak kiedy po kilkunastu dniach 
rakieta uderzyła w sąsiedni dom mąż 
powiedział, że muszę wywieźć dzieci za 
granicę. Nie chciałam wyjeżdżać do inne-
go kraju. Chciałam być w swoim mieście, 
żyć w swoim domu. Ale on powiedział mi 
wtedy: „Chcesz zobaczyć jak coś stanie 
się naszym dzieciom ? Odpowiedziałam 
oczywiście, że nie. Jeśli nie – to musisz 
wyjechać”. Zabrałam córki, dwa plecaki – 
w jednym były dokumenty, w drugim ap-
teczka i wyjechałam. Bardzo nam pomogli 
wolontariusze. Udało nam się wsiąść do 

pociągu, gdzie w przedziale jechało 18 
osób. Jechałam całą drogę stojąc przez 
26 godzin. 

Swietłana: Między 4.00, a 4.30 rano po-
czułam drżenie ścian mojego domu. 
Ostrzegano nas przed wybuchem wojny, 
ale absolutnie nie wierzyłam, że to jest 
możliwe. Mieszkam na granicach Kijo-
wa niedaleko Buczy i Hostomla. Wtedy 
zadzwoniła moja siostra i powiedziała, 
że wybucha wojna. Wszyscy się obudzi-
liśmy ja, dwóch synów i jeszcze mama, 
która z nami mieszkała. Zupełnie nie 
wiedzieliśmy, co robić. Zadzwonili do nas 
z pracy, żeby nie przychodzić, tylko zostać 
w domu. Skontaktowałam się z mężem, 
który pracował na taksówce, żeby przyje-
chał do domu, ponieważ miasto było pod 
ostrzałem i mógł go trafi ć jakiś pocisk. 
On przyjechał i postanowiliśmy, że trzeba 
udać się w jakieś bezpieczniejsze miejsce. 
Kiedy zaczęliśmy się pakować nad głową 
zaczęły latać samoloty i zrobiło się strasz-
nie. Udaliśmy się do rodziny mieszkającej 
od nas 160 kilometrów, za Białą Cerkwią. 
Myślałam wtedy, że to na krótko, może na 
dwa dni. Wydawało mi się, że to niemoż-
liwe, aby w XXI wieku wojna trwała tak 
długo, że nikt na to nie pozwoli. Wzięłam 
rzeczy na 2 – 3 dni, tylko takie koniecz-
ne. U rodziny byliśmy kilkanaście dni, do 
6 marca i ciągle uciekaliśmy do piwnicy. 
Ciągle budziłam dzieci, nie rozbieraliśmy 
się praktycznie do spania, tylko spaliśmy 
w ubraniach. W piwnicy było bardzo zim-
no, przecież to był przełom lutego i mar-
ca. Syn zaczął płakać, że nie chce chodzić 
do piwnicy, że tam zimno, zaczął choro-
wać. Musieliśmy tam siedzieć i w dzień 
i w nocy. Spaliśmy na siedząco. Wyjść 
mogliśmy dopiero wtedy, kiedy przesta-
wało nam latać nad głowami. Potem za-
dzwoniła do mnie siostra z Winnicy, której 
mąż pracował jako kierowca w Polsce. 
Zaproponowała, żebyśmy razem wyje-
chały do Polski. Byliśmy już tak zmęczeni 
zimnem, ciągłym bieganiem do piwnicy  
pomyślałam więc, że pojedziemy. Przecież 
nie na długo, najwyżej na dwa, trzy miesią-
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ce. Zdecydowaliśmy, że wyjeżdżamy. 18 
godzin staliśmy na granicy. Jechaliśmy 
samochodem, ale było bardzo ciężko. Na 
granicy staliśmy w polu, bez żadnej to-
alety, niczego tam nie było. Było ciasno. 
Jechaliśmy w 5 osób; siostra z córką i ja 
z dwoma synami. Po przekroczeniu grani-
cy ok. 6 po południu zaopiekowali się nami 
wolontariusze. O 9 wieczorem powiedzieli 
nam, że pojedziemy do Wieniawy. Nie spa-
liśmy i czekaliśmy na wyjazd do pierwszej 
w nocy. Jechaliśmy za busem. Ale zaczę-
łam zasypiać za kierownicą ze zmęczenia. 
Wtedy z busa wysiadł wolontariusz i zmie-
niliśmy się za kierownicą. Ja przeszłam do 
busa, a on usiadł za kierownicą mojego sa-
mochodu. Po ponad 40 godzinach podró-
ży dotarliśmy do Kłudna. Ale chwała Bogu 
trafi liśmy do dobrych ludzi i w dobre miej-
sce. Tutaj cisza, spokój, nie musimy bie-
gać do piwnicy, możemy normalnie spać, 
nie w ubraniach, czujemy się bezpiecznie. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni Polakom, że 
tak nas serdecznie przyjęli i ochronili. 

Irina: 24 lutego zaprowadziłam córkę do 
szkoły, a synka do przedszkola. Ale u nas 
w Dnipro też od pierwszego dnia zaczęły 
wybuchać pociski. Zadzwoniła do mnie 
babcia i zaproponowała, że nas do siebie 
zabierze. Przyjechała po nas taxi i zabra-
ła do siebie. U niej byliśmy ok. 2 tygodnie. 
Ale wojska rosyjskie zajęły Zaporoską 
Elektrownię Atomową i zaczęli grozić, że 
ją wysadzą. Mieszkaliśmy bardzo blisko 
niej. Dziadek i babcia zaczęli mnie prosić, 
żebym dzieci wywiozła do Polski. Mimo, 

że nie chciałam tego robić to jednak pod-
jęłam taką decyzję. W Ukrainie zostali 
rodzice i stareńka babcia, która niestety 

wkrótce zmarła. Jest mi przykro, ponieważ 
nie dałam rady nawet pojechać stąd na jej 
pogrzeb, nie udało mi się pożegnać z uko-
chaną babcią. Już po moim wyjeździe do 
Polski rosyjska rakieta trafi ła w nasz blok. 
Zginęła cała rodzina koleżanki mojej córki. 
Tylko tą koleżankę uratowali lekarze po re-
animacji w szpitalu. Było mi bardzo ciężko. 
Jednak dzięki Polakom, dzięki dobremu 
sercu, z jakim nas tutaj przyjęto, w tym 
dobrym miejscu. Dobrze się tutaj wszyscy 
czujemy. Przygotowaliście bardzo dobre 
warunki dla naszych dzieci i za to również 
jesteśmy bardzo wdzięczni, za wszystko, 
co dla nas zrobiliście.
Jak minął rok w Polsce ?
- Moje córki poszły do szkoły, obie do 
pierwszej klasy. Uczą się języka polskiego. 
Są bardzo zadowolone. Dzieci w szkole 
przyjęły je bardzo dobrze. To jest dla nas 
bardzo ważne. Życie idzie do przodu, a na-
uka jest  niezbędna. Wcześniej korzystały 
z nauczania zdalnego, ale potrzebują kon-
taktu z innymi dziećmi. Dlatego to takie 
ważne, że spotykają kolegów, że codzien-
nie z uśmiechem idą do szkoły - mówi Pani 

Alona. Dwie z moich rozmówczyń znalazły 
do 1 marca pracę w muzeum. Podkreślają, 
że trafi ły do bardzo dobrego zespołu z bar-
dzo przyjazną i dobrą Panią Kierownik. 
Praca powoduje, że mniej myślą o wojnie 
i o bliskich, którzy zostali w domu. Brak 
zatrudnienia jest zasadniczym proble-
mem dla pozostałych mieszkańców domu 
w Kłudnie. Kiedy pytam – czego im potrze-
ba, wszystkie zgodnie odpowiadają, że ni-
czego w codziennym życiu im nie brakuje. 
Spotkały w Polsce bardzo dobrych ludzi 
za co są szczerze wdzięczne. Dziękują 
Wójtowi Gminy Wieniawa, pani Wicewójt, 
wszystkim pracownikom gminy, opie-
kunkom: pani Martynie i Pani Ewie oraz 
wszystkim wolontariuszom, z którymi 

mają kontakt na co dzień, kolegom z pra-
cy i wszystkim ludziom, którzy w tym tak 
trudnym dla nich czasie okazali tyle serca 
i współczucia. Panie mówią na koniec, że 
w czasie pobytu w Polsce nie spotykały się 
z jakimiś problemami. Największym dla 
nich problemem jest to, że są tak bardzo 
daleko od swoich domów. Teraz ich życie 
jest tutaj, i odczuwają bardzo mocno roz-
łąkę z bliskimi. Martwią się o swoich przy-
jaciół, rodziny, są pełne niepokoju o przy-
szłość. Odczuwają stałą niepewność tego, 
co stanie się jutro. Jednego są pewne - kie-
dy się wojna skończy wszystkie wrócą na 
Ukrainę. Żegnam się z Paniami Walentyną, 
Swietłana, Iriną i Aldoną. Dla mnie są bo-
haterkami, które uratowały  swoje dzieci 
od grozy wojny. Wszystkich, którzy chcą 
je wesprzeć w czasie pobytu w Polsce 
proszę o kontakt z p. Martyną Wolską – 
prezes Spółdzielni „Leśny Zakątek”, pod 
numerem tel. 609 995 255, lub z Urzędem 
Gminy Wieniawa. 

Rozmawiał Jarosław Bednarski
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W zbiórce na terenie Przysuchy uczestni-
czyło 50 wolontariuszy, którzy korzystając 
z hojności mieszkańców zebrało ok 50 ty-
sięcy złotych, które wesprą doposażenie 
szpitali w sprzęt diagnostyczny i walkę 
z sepsą. Od rana do wieczora miasto tęt-
niło życiem a młodzi ludzie z charaktery-
stycznymi puszkami na datki byli widoczni 
w całej Przysusze. Tak dobremu wynikowi 
uzyskanemu w 2023 r. towarzyszyło sze-
reg imprez zorganizowanych i przepro-
wadzonych przez lokalny sztab WOŚP. 
Ok 12.00 na zalewie w Toporni odbyło 
się morsowanie i słodki poczęstunek dla 
morsów. O 16.40 wystąpił Zespół PeJota 
z Dęblina, a o 18.00 Zespół Zbóje z Zako-
panego. O 20.00 pokaz OSP przy dworcu 
autobusowym, a o 20.30 pokaz fi re show 
i symboliczne światełko do nieba. Trady-

cyjne światełko zastąpiły zimne 
ognie i pokaz fi re show oraz jedna 
symbolicznie wystrzelona raca. 
Pomimo zimy, w całym mieście 
było tego dnia bardzo gorąco. 

Sztab WOŚP w Przysusze

POWIAT PRZYSUSKI

50 000 zł z Przysuchy dla WOŚP

Mistrzostwa WOT w Biegach Przełajowych 2023 

Kusaki 2023 

W środę, 8 lutego, w Lasach Państwo-
wych Nadleśnictwa Przysucha odbyły 
się „Mistrzostwa 6 Mazowieckiej Brygady 
Obrony Terytorialnej w biegach przełajo-
wych”. W rywalizacji wzięli udział żołnie-
rze z Radomia, Książenic, Nowego Miasta 
oraz Pomiechówka. Zawody rozpoczęły 
się biegiem kobiet na dystansie 3000m, 
a kolejno do rywalizacji stanęli mężczyźni 
pokonując dystans 3000m oraz 8000m. 
Pokonanie trasy wymagało dobrej kon-
dycji fi zycznej. Mimo trudnych warunków 
pogodowych, każdy uczestnik zakończył 
zmagania dobiegając do mety. Dzięki tak 
dobrej współpracy organizatorów biegu 
- 62 Batalion Lekkiej Piechoty w Rado-
miu oraz Nadleśnictwo Przysucha - bieg 
okazał się sukcesem. Zawodnicy bardzo 
chwalili wybraną trasę oraz okoliczności 
przyrody w jakich przyszło im zmagać się 
o miejsce na podium.

st.szer. Karol Barański 

We  wtorek  21 lutego w świetlicy straża-
ckiej w Przystałowicach Małych odbyły się 
tradycyjne kusoki, czyli ludowa zabawa 
ostatkowa. Były kusakowe obrzędy, tańce 
przy muzyce zespołu ludowego i konkurs 
na najlepsze przebranie. Tuż po godzinie 
18.00 przy muzyce kapeli Piotra Bińkow-
skiego goście ruszyli do tańca. Oberki, 
polki i śpiewy słychać było w całej okoli-
cy. Podczas zabawy odbył się konkurs 
na „Najlepsze KUSAKOWE przebranie”. 
Jury wręczyło dwie nagrody główne oraz 
cztery wyróżnienia. Goście mieli okazję  
skosztować  tradycyjnych potraw przy-
gotowanych przez organizatorów Stowa-
rzyszenie „Przystalanie” m.in, pierogów, 
kapusty z grochem, chleba ze smalcem 

i ogórkiem oraz pysznych ciast.  Kusoki 
w Przystałowiacach Małych to nie tylko 
zabawa ludowa dla mieszkańców wsi. Już 
same rejestracje samochodów zdradzały 
że, wewnątrz świetlicy są goście z całej 
Polski. Ważnym momentem było zakoń-
czenie zabawy. „Tuż przed północą na 
scenie pojawia się diabeł, 
który tylko czyha, by do-
paść tego ,kto będzie ba-
wił się po północy. Trzeba  
go więc wcześniej dopaść 
i uciąć mu ogon, a stanie 
się kusy, czyli za krótki. 
Stąd zabawa na koniec 
karnawału nazywa się ku-
sokami”- mówi Krystyna 
Gaca prezes Stowarzy-
szenia Przystalanie. Tak 

też zakończyła się zabawa w Przystałowi-
cach Małych. Kilka minut przed północą 
organizatorki „złapały  diabła” i nastąpiło 
symboliczne odcięcie ogona. O północy 
ucichła muzyka, śpiewy i tańce. Rozpoczął 
się Wielki Post.

Katarzyna Wasilewska
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Dzień otwarty w Dziennym Domu Senior+ w Ruskim Brodzie

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Z nowym rokiem, swoją działalność rozpo-
częła nowa jednostka organizacyjna w Gmi-
nie Przysucha-Dzienny Dom Senior+. W Ru-
skim Brodzie, w centralnej części budynku 
dawnej szkoły podstawowej powstał ośro-
dek wsparcia kompleksowo przygotowany 
z myślą o seniorach, osobach starszych 
nieaktywnych zawodowo, niepełnospraw-
nych. Dzięki tej inwestycji, budynek w całości 
został zagospodarowany. W prawej części 
budynku funkcjonuje świetlica wiejska oraz 
punkt biblioteczny, a w lewej Środowiskowy 
Dom Samopomocy. Dzienny Dom Senior+ na 
początku swojej działalności dysponuje 15 
miejscami opieki, z możliwością zwiększenia 
do 42 i oferuje seniorom: aktywność społecz-
ną, poprzez rozwój różnorodnych środowi-
skowych form opieki dziennej dla osób star-
szych, aktywność ruchową, kinezyterapię, 
animację czasu wolnego, ofertę edukacyjną 
oraz kulturalną i rekreacyjną, jak również 
możliwość realizacji swoich pasji. Zajęcia 
dostosowane są do potrzeb i możliwości 
uczestników. Natomiast oferta usługowa 
koncentruje się przede wszystkim na łago-
dzeniu u osób starszych poczucia osamot-
nienia, podtrzymywaniu więzi ze środowi-
skiem i zachęcenie zarówno do aktywności 
społecznej jak i ruchowej. Ośrodek wsparcia, 
jakim jest Dzienny Dom Senior+ w Ruskim 
Brodzie powstał dzięki pozyskanemu przez 
Gminę i Miasto Przysucha dofi nansowaniu 
w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 
na lata 2021 -2023, Moduł I „Utworzenie i/lub 
wyposażenie ośrodka „Senior+”. Całkowita 
wartość zrealizowanej inwestycji wyniosła 
773 647,60 zł.  

W dniu 1 lutego br. Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha Tomasz Matlakiewicz 
spotkał się z seniorami w nowo powsta-

łej placówce w Ruskim Brodzie, gdzie wraz 
z Anną Woźniak Kierownik Dziennego Domu 
Senior+ oraz Marzanną Setą Dyrektor Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przysusze serdecznie powitał uczestników, 
po czym wspólnie zwiedzili obiekt, w którym 
nasi seniorzy od poniedziałku do piątku ak-
tywnie spędzają czas. Korzystając z przy-
stosowanych do 
ich potrzeb sal: 
ćwiczeń, do tera-
pii indywidualnej, 
wypoczynkowej 
czy też telewi-
zyjnej. Nowa 
placówka zosta-
ła pozbawiona 
barier architek-
tonicznych, a na 
zewnątrz zamon-

towano windę dla osób niepełnosprawnych. 
Naszym seniorom, uczestnikom Dziennego 
Domu Senior+ w Ruskim Brodzie życzymy 
miłego pobytu w nowej placówce, rozwoju 
zainteresowań, wielu ciekawych inicjatyw 
oraz samych radosnych chwil i wyjątkowych 
przyjaźni. 

Dorota Widawska 

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na:  
1.sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha

2. dzierżawę nieruchomości położonej w Janikowie

Przetarg odbędzie się dnia 15.03.2023r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 10.03.2023r. na rachunek bankowy 
w Banku Spółdzielczym w Przysusze Nr 75 9145 0001 2003 0000 1103 0005.Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego przedmiotowej nieruchomości można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 48/675-28-23 oraz 
w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografi cznej w Przysusze. Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej 
można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. 48/ 675-00-44. Operat szacunkowy dla w/w nieruchomości z opisem nieruchomości do wglądu 
w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu / p. nr 4a/.

 

 
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na:   

 
1.sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha 

 

Lp. Nr 
działki  

Nr KW Powierz
chnia     
działki 

Opis nieruchomości Przeznaczenie  
w planie 

miejscowym 

Położenie Cena  
wywoławcza 

/w zł/ 

Wysokość 
wadium / w 

zł 
1. 532/32 RA1P/000

21532/4 
1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  

Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  
tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren zabudowy 
mieszkalno-
usługowej 

ul. Krakowska 
26-400 

Przysucha 

36 763,- 
+ Vat 23% =  
45 218,49, 

4 000,- 

2. 532/33 RA1P/000
21532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego 

 tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren zabudowy 
mieszkalno-
usługowej 

ul. Krakowska 
26-400 

Przysucha 

36 763,- 
+ Vat 23% =  
45 218,49, 

4 000,- 

3. 532/34 RA1P/000
21532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego 

 tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren zabudowy 
mieszkalno-
usługowej 

ul. Krakowska 
26-400 

Przysucha 

36 763,- 
+ Vat 23% =  
45 218,49, 

4 000,- 

4. 86 RA1P/000
16459/0 

1,1600ha Przedmiotowa działka ma kształt nieforemnego wielokąta, jest nieogrodzona, 
użytkowana jako łąka oraz częściowo zadrzewiona, położona jest przy drodze 
publicznej o nawierzchni asfaltowej. Znajduje się również na niej rów. Leży na 
terenach nieuzbrojonych w sieci infrastruktury technicznej. Bezpośrednie 
sąsiedztwo stanowią działki niezbudowane, użytkowane  rolniczo i zadrzewione. 
W odległości ok. 600 m znajduje się zabudowa mieszkaniowo – zagrodowa. 

Nieruchomość 
gruntowa 

niezabudowana, 
rolna 

Janików, 
 gm. 

Przysucha 

52 560 6 000,- 

 
 2. dzierżawę nieruchomości położonej w Janikowie 
 
Lp. Nr działki Nr KW Powierzchnia 

działki 
Opis nieruchomości Przeznaczenie Położenie Wysokość opłaty 

dzierżawnej 
wywoławczej (zł) 

Wadium 
(zł) 

1. 563 RA1P/00016459/0 12 500 /m²/ Część działki nr 563  niezabudowana o regularnym kształcie. Rolnicze Janików 1 000,-  rocznie 250,- 

 
 
Przetarg odbędzie się dnia 15.03.2023r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 10.03.2023r. na rachunek bankowy w Banku Spółdzielczym 
w Przysusze Nr 75 9145 0001 2003 0000 1103 0005.Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowej nieruchomości można 
uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 48/675-28-23 oraz w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze. 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. 48/ 675-00-44. Operat szacunkowy 
dla w/w nieruchomości z opisem nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu / p. nr 4a/. 
 

                                                                                                                         
                                                                                                                           

 

 
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 

Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza  przetarg ustny nieograniczony na:   

 
1.sprzedaż nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Przysucha 

 

Lp. Nr 
działki  

Nr KW Powierz
chnia     
działki 

Opis nieruchomości Przeznaczenie  
w planie 

miejscowym 

Położenie Cena  
wywoławcza 

/w zł/ 

Wysokość 
wadium / w 

zł 
1. 532/32 RA1P/000

21532/4 
1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  

Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego  
tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren zabudowy 
mieszkalno-
usługowej 

ul. Krakowska 
26-400 

Przysucha 

36 763,- 
+ Vat 23% =  
45 218,49, 

4 000,- 

2. 532/33 RA1P/000
21532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego 

 tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren zabudowy 
mieszkalno-
usługowej 

ul. Krakowska 
26-400 

Przysucha 

36 763,- 
+ Vat 23% =  
45 218,49, 

4 000,- 

3. 532/34 RA1P/000
21532/4 

1321 /m²/ Nieruchomość niezabudowana  
Opis nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego 

 tut. Urzędu pokój nr 4a. 

Teren zabudowy 
mieszkalno-
usługowej 

ul. Krakowska 
26-400 

Przysucha 

36 763,- 
+ Vat 23% =  
45 218,49, 

4 000,- 

4. 86 RA1P/000
16459/0 

1,1600ha Przedmiotowa działka ma kształt nieforemnego wielokąta, jest nieogrodzona, 
użytkowana jako łąka oraz częściowo zadrzewiona, położona jest przy drodze 
publicznej o nawierzchni asfaltowej. Znajduje się również na niej rów. Leży na 
terenach nieuzbrojonych w sieci infrastruktury technicznej. Bezpośrednie 
sąsiedztwo stanowią działki niezbudowane, użytkowane  rolniczo i zadrzewione. 
W odległości ok. 600 m znajduje się zabudowa mieszkaniowo – zagrodowa. 

Nieruchomość 
gruntowa 

niezabudowana, 
rolna 

Janików, 
 gm. 

Przysucha 

52 560 6 000,- 

 
 2. dzierżawę nieruchomości położonej w Janikowie 
 
Lp. Nr działki Nr KW Powierzchnia 

działki 
Opis nieruchomości Przeznaczenie Położenie Wysokość opłaty 

dzierżawnej 
wywoławczej (zł) 

Wadium 
(zł) 

1. 563 RA1P/00016459/0 12 500 /m²/ Część działki nr 563  niezabudowana o regularnym kształcie. Rolnicze Janików 1 000,-  rocznie 250,- 

 
 
Przetarg odbędzie się dnia 15.03.2023r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 10.03.2023r. na rachunek bankowy w Banku Spółdzielczym 
w Przysusze Nr 75 9145 0001 2003 0000 1103 0005.Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowej nieruchomości można 
uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. 48/675-28-23 oraz w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Przysusze. 
Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. 48/ 675-00-44. Operat szacunkowy 
dla w/w nieruchomości z opisem nieruchomości do wglądu w Wydziale Mienia Komunalnego tut. Urzędu / p. nr 4a/. 
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PRZYSUCHA

Nowy obiekt sportowy 
W Przysusze zostało wybudowane boisko wielofunkcyjne z na-
wierzchnią sztuczną-poliuretanową, przeznaczone do gry w: piłkę 
ręczną, koszykówkę, siatkówkę oraz tenisa. Nowy obiekt sporto-
wy powstał przy stadionie miejskim w Przysusze. Należy dodać, 
że jest to jeden z etapów dużej tegorocznej inwestycji, jaką jest 
przebudowa całego stadionu. Zrealizowane zadanie zostało dofi -
nansowane w kwocie 280 tys. zł ze środków pozyskanych przez 
gminę z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach programu „Mazowsze dla Sportu”.

Doposażanie szkolnych bibliotek i zakup 
nowości wydawniczych

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na 
lata 2021-2025 Gmina i Miasto Przysucha pozyskała dofi nanso-
wanie, dzięki któremu do szkolnych bibliotek i funkcjonujących 
w nich kącików czytelniczych trafi ły nowe elementy wyposaże-
nia jak meble, laptopy czy drukarki. Ponadto do bibliotek znaj-
dujących się w Publicznej Szkole Podstawowej  nr 1, Publicznej 
Szkole Podstawowej  nr 2 w Przysusze oraz Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Skrzyńsku 
zakupiono nowe książki, wzbogacając tym samym istniejące 
księgozbiory w szkolnych bibliotekach i uzupełniając stan lektur. 
Wartość przedsięwzięcia wyniosła 45 tyś. zł.

Szkoły podstawowe na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha z nowym wyposażeniem

Gmina i Miasto Przysucha jako Benefi cjent Programu „Labora-
toria Przyszłości” doposażyła wszystkie szkoły podstawowe, 
których jest organem prowadzącym, w nowe urządzenia i sprzęt 
min.: laptopy, drukarki w tym także drukarki 3D wraz z akcesoria-
mi i 5 letnim programem wsparcia dydaktycznego, zestawy do 
robotyki, roboty do nauki programowania ze scenariuszami za-
jęć, stacje pogodowe z akcesoriami czy też aparaty fotografi czne 
i kamery cyfrowe przenośne. Laboratoria przyszłości, to inicjaty-
wa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki 
we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Celem inicjatywy jest wsparcie szkół podstawowych, 
umożliwiając tym samym uczniom naukę poprzez eksperymen-
towanie i zdobywanie w ten sposób praktycznych umiejętności. 
Gmina i Miasto Przysucha na realizację ww. przedsięwzięcia 
otrzymała zewnętrzne środki fi nansowe w wysokości 271 500 
tys. zł, co stanowi 100% wartości zrealizowanego projektu.

Rozpoczęła się przebudowa stadionu w Przysusze
Rozpoczęła się gruntowna modernizacja stadionu miejskiego 
w Przysusze. To jedna z najważniejszych gminnych inwestycji 
w ciągu ostatnich lat, jakie prowadzone są w Przysusze. Trwa 
pierwszy etap budowy obiektu, ale najistotniejszy dla całego 
projektu. Zaplanowano w nim przebudowę płyty głównej boiska 
piłkarskiego oraz budowę: trybun krytych wraz z zapleczem szat-
niowo-technicznym, bieżni okrężnej i bieżni prostej oraz urządzeń 
lekkoatletycznych, skoczni do skoku w dal i trójskoku, skoczni do 
skoku wzwyż, rzutni do pchnięcia kulą, systemu nawadniające-
go, oświetlenia, instalacji fotowoltaicznej, parkingu wraz z zago-
spodarowaniem terenu. Obecnie Wykonawca na placu budowy 
prowadzi roboty na głównej płycie stadionu. To inwestycja za 
ponad 22 mln, z szerokim zakresem prac do wykonania, aby 
jeszcze w tym roku w naszym mieście powstał wieloobiektowy 
kompleks-centrum sportu i rekreacji. Wykonany w standardzie 
umożliwiającym uzyskanie certyfi kacji przez Polski Związek Lek-
kiej Atletyki. Stadion miejski po modernizacji, stanowić będzie 
jeden z ładniejszych obiektów infrastrukturalnych, usytuowany 
przy wjeździe do naszego miasta. 
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PRZYSUCHA

Uczniowie z przysuskich szkół podstawowych nagrodzeni 
w konkursach Związku Gmin Radomka

Znamy laureatów eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

W dniu 1 lutego w Sławnie odbyła się uroczy-
stość wręczenia nagród w ramach rozstrzygnię-
tych konkursów organizowanych przez Związek 
Gmin Radomka: „Cztery pory roku w dolinie 
Radomki”-konkurs fotografi czny i „Eko święta 
w dolinie Radomki”. Konkursy skierowane były 
do uczniów szkół podstawowych z terenu 6 
gmin współtworzących Związek Gmin Radom-
ka. Wśród Laureatów konkursu fotografi cz-
nego znaleźli się uczniowie z Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze: Zuzanna 
Kłak, Aleksander Seta, Wiktoria Pietrasik oraz 
z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardyna-
ła Stefana Wyszyńskiego w Skrzyńsku: Alicja 
Lizanowicz, Amelia Trochim, Zuzanna Trochim. 
Warto dodać, że nagrodzone fotografi e zostały 

wykorzystane do wydania kalendarza Związku 
Gmin Radomka na 2023r. Natomiast konkurs 
„Eko święta w dolinie Radomki” został przepro-
wadzony w 5 kategoriach, w których przyznano 
zarówno nagrody indywidualne dla uczniów, jak 
i dla szkół. W tym konkursie wyróżnienia otrzy-
mali uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Przysusze: kat. eko choinka-Hana 
Korycka kl. III, Jan Babicki kl. I; kat. eko ozdoba 
choinkowa-Oliwia Czubak kl. II, Karolina Janus 
kl. III; kat. eko stroik świąteczny-Filip Dubaj kl.VI. 
W kategorii szkoła, wyróżnienie trafi ło do Pub-
licznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze. 
Serdecznie gratulujemy nagrodzonym i życzy-
my kolejnych sukcesów.            

Dorota Widawska 

W środę, 8 lutego w Domu Kultury w Przysu-
sze odbyły się eliminacje gminne w ramach 
XLV edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. 
Turniej Wiedzy Pożarniczej jest organizowany 
przez Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP oraz Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej i cieszy się dużym 
zainteresowaniem wśród uczniów. W tym roku 
eliminacje gminne zostały przeprowadzone w 2 
kategoriach wiekowych: I kat. uczniowie szkół 

podstawowych klasy I-IV, II kat. uczniowie szkół 
podstawowych klas V-VIII i przystąpiło do nich 
30 uczniów wytypowanych przez szkoły pod-
stawowe z terenu Gminy i Miasta Przysucha. 
Spośród tej grupy uczestników Komisja Kon-
kursowa w składzie: Kamil Potocki Prezes OSP 
Przysucha, członek Zarządu Miejsko-Gminnego 
w Przysusze OSP PR oraz Radosław Orzel-
ski Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Przysusze, wyłoniła 4 laureatów. 
Laureatami eliminacji gminnych XLV edycji 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
zostali: I kat.-Maksymilian Siara z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze,-Igor 
Sęk z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego w Skrzyńsku, II 
kat.-Adam Piecyk z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Przysusze,-Stanisław Wijatkowski 
z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Skrzyńsku. Do konkur-
su uczniów z Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Przysusze przygotowywała Katarzyna 
Wójcik, z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Przysusze-Lidia Wiśniewska, a z Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Skrzyńsku-Małgorzata Ra-
domska. 
Na zakończenie spotkania z uczniami Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha Tomasz Matlakie-
wicz wręczył wszystkim uczestnikom dyplomy 
za udział w Turnieju, a laureaci otrzymali także 
nagrody rzeczowe. Laureaci Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 
będą reprezentowali Gminę i Miasto Przysucha 
oraz swoje szkoły w kolejnym etapie, jakim są 
eliminacje powiatowe. Wszystkim uczniom bio-
rącym udział w turnieju serdecznie gratulujemy, 
a zwycięzcom życzymy powodzenia podczas 
kolejnego etapu.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA12

BORKOWICE

Atrakcyjne ferie 

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Bibliote-
ka Publiczna  były organizatorami feryjnych 
atrakcji dzieci i młodzieży. Od 13 do 24 lute-
go 2023 r.   dzieci z gminy Borkowice w wie-
ku przedszkolnym i szkolnym skorzystały 
z różnorodnych i ciekawych  wyjazdów.  
Odbyły się  cykliczne konkursy: XV Gminne 
Dyktando o tytuł „Mistrza Ortografi i” Borko-
wice 2023 oraz Konkurs Głośnego Czytania 
dla dzieci z kas I-VI. W obu tygodniach ferii 

odbywały się wyjazdy do Multikina w Radomiu oraz na Lodo-
wisko do Skarżyska Kamiennej.  Dużym zainteresowaniem cie-
szył się wyjazd do parku rozrywki Mandoria w Łodzi. Obiekt jest 
największym całorocznym parkiem rozrywki w Polsce. Znaleź-
liśmy tam ponad 20 atrakcji pod dachem, w tym roller-coastery, 
karuzele, zjeżdżalnie na 6 torów, łódki na wodzie, labirynty i wie-
le innych. W „Mieście Przygód” wszyscy bawili się znakomicie 
i nie mieli czasu na nudę. Dali się porwać przygodzie, korzy-
stając z mnóstwa atrakcji.  Wspólnie spędzony czas pozwo-
lił nam na integrację i świetną zabawę. Tak zakończone ferie 
naładowały nas mnóstwem pozytywnej energii. W Konkursie 
Głośnego Czytania pierwsze miejsca zajęli: kat. I:  Wiktoria Wę-
grzynowska, kat. II:  Maksymilian Brodecki,  wyróżnienie: Maja 
Cholewa, Maksymilian Maciejczak, Lena Kaczor, kat. III: Lena 
Kaleta, wyróżnienie: Kacper Chylicki. W XV Gminnym Borkowi-
ckim Dyktandzie o Tytuł „Mistrza Ortografi i” Mistrzami  zostali:  
kat I –Alicja Banasik, kat II – Kacper Chylicki, kat III –Zuzanna 
Patyna , kat IV – Elżbieta Wojtaszewska . Wszyscy uczestni-
cy konkursów otrzymali nagrody książkowe a dla „Mistrzów 
Ortografi i” nagrodą było pióro wieczne i długopis. Nagrody dla 
zwycięzców wręczyli: dyr. Gminnego Ośrodka Kultury Nina Siu-
dek, dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej Kinga Cholewa oraz Wójt 
Robert Fidos. 
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Rocznica urodzin Roberta Baden Powella 

Dofinansowanie z Państwowego Funduszu Celowego – Funduszu Solidarnościowego 

Dzień 22 luty  to dla harcerzy szczególne wydarzenie – harcerskie święto . 
22 lutego 1857r urodził się  Robert Baden Powell twórca skautingu.  Jak co 
roku w rocznicę urodzin  harcerze w całej Polsce i skauci na świecie, świętu-
ją ten dzień jako Dzień Myśli Braterskiej. ,, Starajcie się zostawić  ten świat 
choć trochę lepszym, niż go zastaliście” to słowa Baden Powella i motto 
Dnia Myśli  Braterskiej. 22 lutego harcerze 5 Wielopoziomowej Drużyny Har-
cerskiej im. Emilii Plater również świętowali. Świeczowisko i wspomnienia 
o Robercie Baden Powellu rozpoczęły naszą imprezę . Była to okazja do zło-

żenia przyrzeczenia harcerskiego 
które złożyli dh Piotr Majewski 
i dh Marcel Maj wypowiadając 
słowa - Mam szczerą wolę całym 
życiem pełnić służbę Bogu i Pol-
sce, nieść chętną pomoc bliźnim 
i być posłusznym Prawu Harcer-
skiemu . Za aktywność i pracę na 
rzecz drużyny, drużynowy 5WDH  
phm. Marek Turek mianował  
przybocznym drużyny dh Krzysz-
tofa Majewskiego  i zastępowym 
dh. Patryka Bardzińskiego.  W tym 
dniu byliśmy jedną rodziną har-
cerską . Harcerski krąg i  piosenka 
Bratnie Słowo zakończyły Dzień 
Myśli Braterskiej. 

Czuwaj 
phm. Marek Turek

Gmina Borkowice została benefi cjen-
tem programu ,, Opieka Wytchnieniowa 
” i ,, Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej ” – edycja 2023. Na realizację 
resortowych Programów Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej, fi nansowanych ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 
Gmina pozyskała dofi nansowanie w kwo-
tach 398 236,56 zł na realizację programu 
Asystent Osobisty Osoby Niepełnospraw-
nej  oraz 186 125,14 zł na program Opieka 
Wytchnieniowa. 
Głównym celem pierwszego programu 
jest wprowadzenie usługi asystenta jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia dla 
11 osób z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności oraz dla 3 osób 
z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. Celem drugiego pro-
gramu jest świadczenie opieki wytchnie-
niowej w ramach pobytu dziennego, która 
będzie świadczona w miejscu zamieszka-
nia osoby niepełnosprawnej w wymiarze 
224 godzin na osobę, programem obję-
tych będzie 9 osób niepełnosprawnych, 
w tym 4 dzieci z orzeczeniem o niepełno-
sprawności  i opieki wytchnieniowej w ra-
mach pobytu całodobowego, która będzie 

świadczona w miejscu wskazanym przez 
uczestnika lub jego opiekuna prawnego 
w wymiarze 231 godzin  na osobę, progra-
mem objętych będzie 12 osób niepełno-
sprawnych, w tym 7 dzieci z orzeczeniem 
o niepełnosprawności i 5 osób z orzecze-
niem o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności. 
Szczegółowych informacji na temat pro-
gramów można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Borkowi-
cach oraz pod numerem tel. 48 675 22 12.
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Przekaż 1,5%   
na  5 Wielopoziomową Drużynę Harcerską 

im. Emilii Plater w Borkowicach 

Numer KRS 

0000291419 

Cel szczegółowy 

5WDH w Borkowicach 

Hufiec ZHP Przysucha 
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ZABAWY  CHOINKOWE W SZKOŁACH NA TERENIE GMINY GIELNIÓW W 2023 R. 
Po raz pierwszy po okresie pandemii w placówkach oświatowych dzieci i młodzież szkolna  przed rozpoczęciem ferii 
zimowych spotkała się po zajęciach lekcyjnych na wspólnych zabawach.

W Publicznej Szkole Podstawowej w Rozwadach  zabawa choinkowa odbyła się 4 lutego br. 
W trakcie zabawy warto było zatrzymać się na chwilę do wspólnej fotografi i.
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GIELNIÓW

„Paczuszka dla Maluszka”
W dniu 02.02.2023 r. zakończyła się  zbiórka „Paczuszka dla 
Maluszka”. Zebrane dary trafi ły do adresatów z Interwen-
cyjnego Ośrodka Preadopcyjnego w Otwocku. W zbiórce 
wzięły udział placówki oświatowe z terenu Gminy Gielniów 
tj. ZSP w Gielniowie, PSP w Bielinach, PSP w Rozwadach 
i Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Nieznamierowicach. 
Podziękowania dla uczniów, pedagogów oraz dyrekcji za 
promowanie działań dzielenia się z potrzebującymi. Dobro 
zawsze wraca.

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Gielniowie  zabawa odbyła się w dniu 11 lutego br. 
Na tę okazję dzieci założyły niecodzienne stroje.

 

W Publicznej Szkole Podstawowej w Bielinach zabawa choinkowa odbyła się 11 lutego br. 
Pośród kolorowych dekoracji  zapał do wspólnej zabawy  udzielił się wszystkim uczestnikom spotkania.
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Bal karnawałowy dla przedszkolaków to 
dzień pełen wrażeń, często wyczekiwany 
przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo 
lubianą przez wszystkie dzieci, dostarcza-
jącą im wiele przeżyć i radości.
W środę 8 lutego w Niepublicznym Przed-
szkolu „Marzeń” w Klwowie odbył się „Pira-
cki bal karnawałowy”. Na początku zabawy 
dzieci z wszystkich grup zaprezentowały 
swoje wyszukane stroje karnawałowe - do 
przedszkola przybyli piraci, syrenki, księż-
niczki, superbohaterowie, 
a nawet żabka. Oprócz szalonych tańców, 
przeprowadzone zostały różne konkuren-
cje, w których trzeba było wykazać się wie-
dzą lub umiejętnościami iście żeglarskimi, 
jak również pirackimi. Przedszkolaki brały 
udział w takich zabawach, jak: wyścigi 
żółwi morskich, wyławianie rybek, bitwa 
na kule armatnie, uciekanie przed macką 

ośmiornicy czy trenowanie rzutów kołem 
ratunkowym na miecz pirata. Wszystkie 
zabawy odbywały się w morskiej scenerii, 
pełnej żarłocznych rekinów, kolorowych 
rybek, ośmiornic oraz meduz. Na koniec 
każde z dzieci wykonało pamiątkowe zdję-
cie w fotobudce - paszczy rekina. Wspólna 
zabawa sprawiła wiele radości przedszko-
lakom i na pewno pozostanie na długo 
w pamięci dzieci.

Anna Bętkowska

KLWÓW

Piracki Bal Karnawałowy 

,,BEZPIECZNE FERIE”, ,,CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA”
Ferie zimowe jest to wyczekiwany przez 
dzieci i młodzież szkolną czas wypoczyn-
ku. Państwowa Straż Pożarna w trosce 
o bezpieczeństwo uczniów w ramach 
prewencji społecznej realizuje kampanie  
pod nazwą „Bezpieczne Ferie” oraz ,,Czuj-
ka na straży Twojego bezpieczeństwa”. 
W ramach realizacji tych kampanii dnia 
27.01.2023r Szkoła Podstawowa w Klwo-
wie gościła przedstawicieli Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Przysusze mł. bryg. Radosława Dyla 
i kpt. Mariusza Rzeźnika, którzy informo-
wali i ostrzegali o niebezpieczeństwach 
związanych z wchodzeniem na zamar-
znięte akweny wodne, zjeżdżaniem na nar-
tach i sankach w pobliżu dróg, narażeniem 
na niskie temperatury, gaszeniem rozgrza-
nego tłuszczu, możliwością powstania 
pożarów w mieszkaniach lub domach 
jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem 

węgla. Uczniowie uzyskali wiedzę na te-
mat jak należy zachować się  i pomóc 
osobie poszkodowanej w danej sytuacji. 
Zostali uświadomieni o korzyściach, jakie 

niesie za sobą zamontowanie i właściwa 
eksploatacja czujek dymu i tlenku węgla 
w mieszkaniach lub domach jednorodzin-
nych.
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KLWÓW

Lekcja przyrody 

LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 

W dniu 06.02.2023r. uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Klwowie mieli okazję po-
szerzyć swoją wiedzę przyrodniczą i po-
znać skarby morskich głębin oraz przyj-
rzeć się z bliska stworzeniom, które żyją 
na Wielkiej Rafi e Koralowej, Morzu Śród-
ziemnym i Morzu Bałtyckim. Wszystko to, 
za sprawą przepięknej wystawy prezentu-
jącej ok. 500 okazów zbieranych ponad 30 
lat przez pasjonata Stanisława Janturę. 
Wystawie towarzyszyła prelekcja, pod-
czas której Pan Stanisław Jantura wraz 
z córką opowiadali o pochodzeniu prezen-
towanych eksponatów, charakteryzowali 
wiele gatunków morskich zwierząt oraz 
opowiadali o zależnościach panujących 
w słonowodnym królestwie zwierząt. Ucz-
niowie mogli zobaczyć m.in.: egzotyczną 
kolekcję ryb, w tym zęby ryby piły, jadowi-
tego ślimaka, rozgwiazdy, rekinka psiego 
i marmurkowego, szczęki rekina ludojada, 
muszlę największego ślimaka na świecie, 
kraba królewskiego, gąbki, pąkle, langusty, 
jeżowce, koralowce, małże, kolekcję na-
turalnych pereł i korali szlachetnych, bur-
sztyny, kolekcję muszli ozdobnych. Mieli 
możliwość dotknięcia niektórych okazów. 
Poznali także wiele ciekawostek dotyczą-
cych podwodnego świata, które zapewne 

na długo pozostaną w pamięci. Prelekcja 
przebiegająca w klimacie poszanowania 
dóbr natury, była dla dzieci ciekawą i po-
uczającą lekcją przyrody.

W styczniu 2023 r. w Szkole Podsta-
wowej w Klwowie uczniowie klasy IIIa 
w trakcie zajęć edukacji wczesnoszkol-
nej oraz uczniowie klasy IV na zajęciach 
plastyki korzystali z pomocy dydaktycz-
nych zakupionych dzięki udziałowi szkoły 
w programie #LaboratoriumPrzyszłości, 
inicjatywie edukacyjnej realizowanej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współ-
pracy z Centrum GovTech w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów. 
Tematem zajęć uczniów klasy III a były „ 
Figury geometryczne już wszyscy znamy”. 
Uczniowie pracując w zespołach, wyko-
rzystując zakupione fi gury geometryczne 
tworzyli swoje prace. Kształtowali przy 
tym nazewnictwo, umiejętność różnico-
wania poznanych fi gur oraz umiejętność 
posługiwania się linijką podczas odryso-
wywania ułożonych kształtów.

Uczniowie klasy IV na zajęciach plastyki, 
dotyczących technik malarskich korzystali 
z czarodziejskiego kleju InsGraf, malując 
go palcami, pędzelkami lub mieszając 
z farbami. Zastygający klej kurczył się, 
dzięki czemu tworzyła się delikatna sia-
teczka pęknięć, ukazując białe tło.
Zajęcia były bardzo interesujące, a ucz-
niowie byli zaangażowani i wykazali się 
ogromną kreatywnością i pomysłowością.
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Na Walnym Zgromadzeniu w dniu 
31.01.2023r. członków Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Wszyscy Ra-
zem” z siedzibą w Gielniowie  Zarząd kie-
rowany przez Mariana Kmieciaka uzyskał 
absolutorium. W nowych wyborach Ma-
rian Kmieciak ponownie został wybrany 
na kolejna kadencję Prezesa Zarządu. Sto-
warzyszenie zrzesza 10 gmin (5 z powiatu 
przysuskiego i 5 z powiatu grójeckiego) 
oraz stowarzyszenia i osoby prywatne. 
W okresie fi nansowym 2014-2020  (prze-
dłużonym do 2023r.) LGD pozyskało z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich po-
nad 9 mln zł. w ramach unijnego podejścia 
LEADER. Środki te zostały wykorzystane 
na wsparcie gmin i stowarzyszeń, a w 50% 
na granty da osób podejmujących działal-
ność gospodarczą i dla przedsiębiorców 
rozszerzających działalność. Przewodni-
czącym Rady LGD został wybrany ponow-
nie Marek Mikołajewski, były Wójt gminy 
Błędów, a Przewodniczącą Komisji Rewi-

zyjnej została wybrana Ewa Matuszczak 
z Wysokina. 
Obecnie LGD przygotowuje Lokalną Stra-
tegię Rozwoju 10 gmin na nowy okres fi -

nansowania PROW – LEADER, która sta-
nowić będzie podstawę o ubieganie się 
o środki na okres fi nansowy 2021-2027.

ODRZYWÓŁ

Wójt Gminy Odrzywół wybrany na kolejną kadencję 
Prezesa Zarządu LGD „Wszyscy Razem”

W jednostkach OSP odbywają się zebrania sprawozdawcze

W gminie Odrzywół trwają zebrania spra-
wozdawcze Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Na zebraniach jest podsumowywa-
na działalność Zarządów OSP oraz jest 
omawiana działalność gminy w zakresie 
utrzymania ochrony przeciwpożarowej 
i zapobieganiu zdarzeń kryzysowych. 
W spotkaniach biorą udział władze gminy, 
przedstawiciele Powiatowej Straży Pożar-

nej w Przysusze, Komendant gminny OSP 
i przedstawiciele Zarządu Gminnego OSP. 
W 2022r. na utrzymanie jednostek OSP 
i działalność przeciwpożarową gmina wy-
dała 627 tys. zł. W wydatkach bieżących 
największe kwoty pochłonęły min.. wyna-
grodzenia i pochodne 5 kierowców OSP, 
zakupy paliwa, diety za udział w akcjach, 
ubezpieczenia druhów, sprzętu i budyn-

ków, remonty i naprawy sprzętu. W zakre-
sie wydatków remontowo-inwestycyjnych 
gmina wydała 138 tys. zł. na remont gara-
żu OSP Wysokin, 118 tys. na remont gara-
żu OSP Kłonna i 60 tys. na remont remizy 
OSP Odrzywół i 40 tys. zł. na zakup drona. 
Jednostki OSP w 2022r. wyjeżdżały do 
zdarzeń łącznie  155 raz. Były to wyjazdy 
do pożarów, wypadków drogowych, asy-
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sty pogotowia ratunkowego. Kilka wyjazdów było spowodowanych 
fałszywymi alarmami. OSP Wysokin wyjeżdżała 77 razy, OSP Od-
rzywół, 52 razy i OSP Kłonna 26 razy. OSP Odrzywół i OSP Wysokin 
należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. OSP Odrzy-
wół dysponuje 1 lekkim samochodem pożarniczym i 3 samocho-
dami średnimi. OSP Wysokin dysponuje 2 średnimi samochodami. 
OSP Kłonna ma do dyspozycji 1 średni samochód. W 2023r. gmina 
wraz z OSP zrealizuje budowę zaplecza OSP w Wysokinie (800 tys. 
zł)  i wspomoże remont remizy OSP Odrzywół, planuje także zakupić 
nowy średni samochód dla OSP Odrzywół (pod warunkiem przeka-
zania samochodu dla OSP Kłonna). Gmina będzie też współpraco-
wać z OSP przy uroczystościach rocznicowych min: 160-lecia bitwy 
pod Ossą, 70-lecia OSP w Wysokinie i 165-lecia Straży Ogniowej 
w Odrzywole.

ODRZYWÓŁ

Działalność „Żołnierzy Wyklętych”  na Ziemi Odrzywolskiej
W związku z Narodowym Dniem Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych obchodzonym 1 
marca, upamiętniającym żołnierzy anty-
komunistycznego i niepodległościowego 
powojennego podziemia,  przypominamy 
o działalności żołnierzy tegoż podziemia 
niepodległościowego na Ziemi Odrzywol-
skiej. Chyba najbardziej znanym Żołnie-
rzem Wyklętym działającym w naszych 
stronach był słynny Aleksander Młyń-
ski „Drągal”. Przynajmniej kilkakrotnie 
on i jego oddział przebywali na terenie 
ówczesnej gminy Ossa. W nocy z dnia 
20/21 grudnia 1948r. w Odrzywole zginął 
w potyczce z MO żołnierz „Drągala” Jan 
Gregorczyk „Jastrząb”. „Drągal” zginął 25 
sierpnia 1950r. w Kolonii Wawrzyszów, 
niedaleko Wolanowa, zastrzelony przez 
nasłanego przez UB zdrajcę. Do 1947r. 
w okolicy operowały oddziały Narodo-
wych Sił Zbrojnych. Działała grupa NSZ 
„Dziedzica”. W całym opoczyńskim działał 
oddział Akcji Specjalnej NSZ, którego do-
wódcą był Stanisław Witecki „Wicher”. Był 
on żołnierzem NSZ już w czasie okupacji 
niemieckiej. Po zakończeniu wojny był 
komendantem MO w Drzewicy. Zagrożo-
ny zdekonspirowaniem i aresztowaniem 
zbiegł z ludźmi do lasu. Jego oddział za-
strzelił 5 czerwca 1945r. w Rusinowie 4 
ofi cerów Armii Czerwonej. Lech Witecki 
„Wicher” zginął w zbrojnym  starciu z UB 
i MO pod koniec 1945 r. 
Oddział NSZ Stanisława Dziedzica za-
strzelił 6 lipca 1945r. w Walerianowie ofi ce-
ra Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa 
w Opocznie Antoniego Szczepańskiego. 
Ten sam oddział wykonał w dniu 11 sierp-
nia 1945r. w Odrzywole wyrok śmierci 
na Czesławie Mani, Sekretarzu Komitetu 
Gminnego PPR w Odrzywole. Kolejnym 
oddziałem, który przeprowadził akcję na 
szosie Ossa - Poświętne w sierpniu 1947r. 
był oddział Związku Zbrojnej Konspiracji 

Tadeusza Zielińskiego „Igły”. Doszło wtedy 
do starcia z grupą operacyjną UB. Oddział 
ten operował głównie w lasach podradom-
skich i w okolicy Iłży. 24 czerwca 1948r. 
„Igła” został postrzelony przez zdrajcę i nie 
chcąc się dostać w ręce UB „rozerwał się” 
granatem. 
Ostatnim oddziałem podziemia niepod-
ległościowego w naszych stronach był 
oddział NSZ utworzony przez Mariana 
Michalskiego „Drągala II” z Przystałowic 
Małych. Podobnie jak „Wicher” został on 
Komendantem MO w Rusinowie. Zagrożo-
ny dekonspiracją przeszedł do konspiracji. 
Do czasu ujawnienia się w 1947r. oddział 
Michalskiego przeprowadził kilka akcji 
wymierzonych w funkcjonariuszy PPR 
i posterunki MO. W 1949r. Michalski po-
nownie reaktywował oddział. Prowadzona 
była podobna jak do 1947r. działalność, 
powiększona o mały sabotaż. Oddział 
składał się z mieszkańców Przystałowic 
Małych, Kadzi i Odrzywołu. 
Do rozpracowania oddziału władze ko-

munistyczne powołały specjalną grupę 
operacyjną złożoną z pracowników UB 
i żołnierzy KBW. Siedzibą grupy był Odrzy-
wół. Szczególne zasługi w rozpracowaniu 
oddziału mieli tajni agenci: z Sulgostowa 
„Jabłoń” i z Odrzywołu „Cierpiący”. 15 
października 1950r. w trakcie operacji UB 
i KBW w Kadzi zginął członek oddziału 
Stanisław Stolarek. „Drągalowi II” udało 
się uniknąć aresztowania. UB zatrzymało 
kilkunastu członków i współpracowników 
oddziału. 21-23 kwietnia 1952r. w remizie 
OSP w Odrzywole zatrzymanych sądził 
na posiedzeniu wyjazdowym Wojskowy 
Sąd Rejonowy w Kielcach. Julian Michal-
ski i Stanisław Kłosiński zostali skazani 
na karę śmierci (wyroki wykonano). Pozo-
stali członkowie oddziału zostali skazani 
na wieloletnie więzienie. Leon Bystrze-
jewski z Odrzywołu został skazany na 15 
lat więzienia. Dowódca oddziału Marian 
Michalski został aresztowany w 1952r. 
w Warszawie. Rok później został stracony 
w Warszawie. 
Ostatnie starcie na Ziemi Radomskiej mia-
ło miejsce w 1954r. Józef Bednarczyk „Ol-
cha”, były żołnierz „Igły”, zginął w wymianie 
ognia z grupą operacyjną UB. Większość 
żołnierzy podziemia niepodległościowego 
została pochowana przez władze komuni-
styczne w nieznanych do dziś mogiłach. 
Na cmentarzu w Sadach bracia Michalscy 
mają symboliczny grób. Poszukiwanie 
szczątków  dowódcy , Mariana Michalskie-
go trwają do dziś w Warszawie. 
Przy opracowaniu niniejszej informacji 
korzystałem z własnych materiałów oraz 
prac Krzysztofa Busse (IPN) „Dopaść 
„Drągala”, Stanisława Skwarka „Na wysu-
niętych posterunkach...”, prac Grzegorza 
Makusa, autora strony internetowej „Żoł-
nierze Wyklęci”.

Marian Kmieciak
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POTWORÓW

MUZYCZNE FERIE

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Potworów

W dniach 12-19 lutego 2023 r. Gmina 
Potworów zorganizowała wyjazd na mu-
zyczne ferie do położonego 7 km od Za-
kopanego Poronina dla dzieci i młodzieży 
uczestniczących w zajęciach zespołu 
wokalnego działającego przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w Potworowie.
Każdego dnia dzieci miały możliwość 
udziału w zajęciach rozwijających na in-
strumentach muzycznych. Popołudniami 
zapewniono mnóstwo atrakcji. Do dys-
pozycji dzieci był basen kryty na terenie 
pensjonatu, stół z piłkarzami, bilard oraz 
stół do ping ponga. Podczas spaceru po 
Krupówkach w Zakopanem dzieci mia-
ły okazję spróbować słynnego oscypka 
z żurawiną i odwiedzić Muzeum Karola 
Szymanowskiego w willi „Atma” będącej 
oddziałem Muzeum Narodowego w Kra-
kowie. Dla amatorów narciarstwa i jazdy 
na łyżwach grupa zawitała również na lo-
dowisko i stok narciarski. 
Pyszne i  regionalne jedzenie było dodat-
kową atrakcją po aktywnie spędzonym 
dniu. 
Na zakończenie wyjazdu nie mogło za-
braknąć kuligu saniami po Dolinie Chocho-
łowskiej. 

o wyłożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszarów konty-
nuacji i rozwoju zabudowy w sołectwach: 
Dąbrowa Goszczewicka, Jamki, Kolonia 
Rdzuchów, Marysin, Mokrzec, Rdzów, 
Rdzuchów, Sady i Wir.
Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) oraz art. 
39 ust. 1 i art. 40 ustawy z dnia 3 paździer-
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. 
zm.),zawiadamiam o wyłożeniu do pub-
licznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszarów kontynuacji i rozwoju zabu-
dowy w sołectwach: Dąbrowa Goszczewi-
cka, Jamki, Kolonia Rdzuchów, Marysin, 
Mokrzec, Rdzów, Rdzuchów, Sady i Wir 
wraz z prognozą oddziaływania na śro-
dowisko, w dniach od 16.02.2023 r. do 
09.03.2023 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
Potworów, ul. Radomska 2A, 26-414 Po-

tworów, pok. nr 17, w godzinach 
od 7:30 do 15:30 oraz poprzez udostępnie-
nie na stronie BIP Urzędu Gminy Potwo-
rów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 01.03.2023 r., w sie-
dzibie Urzędu Gminy Potworów, ul. Ra-
domska 2A, 26-414 Potworów, pok. nr. 1 
(sala konferencyjna), o godz. 10:00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone do Wójta Gmi-
ny Potworów:
- w formie pisemnej na adres Urzędu Gmi-
ny Potworów, ul. Radomska 2A, 26-414 
Potworów;
- ustnie do protokołu z dyskusji publicznej;
- za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej (zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy).
Uwagi należy składać z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomo-
ści, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 23.03.2023 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia 
uwag jest Wójt Gminy Potworów. Jed-

nocześnie informuję o przyjęciu przez 
Radę Gminy Potworów uchwały Nr XXVI-
II.167.2021 z dnia 
28 października 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy w Potworowie 
Nr XIV.85.2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów kontynuacji 
i rozwoju zabudowy w sołectwach: Dąbro-
wa Goszczewicka, Jamki, Kolonia Rdzu-
chów, Marysin, Mokrzec, Rdzów, Rdzu-
chów, Sady i Wir. Ze względu na charakter 
zmiany ww. uchwały Rady Gminy, pole-
gający wyłącznie na ponownym określe-
niu granic opracowania przedmiotowego 
planu, w całości zamykających się w ob-
rębie granic opracowania określonego ww, 
uchwałą zmienianą, nie przewiduje się po-
nownego zbierania wniosków do planu.
Zapoznanie się z niezbędną dokumenta-
cją sprawy możliwe jest w siedzibie Urzę-
du Gminy Potworów, ul. Radomska 2A, 26-
414 Potworów.
                                                                                                  

Wójt Gminy w Potworowie
                           /-/ Marek Klimek
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POTWORÓW

ZŁOTE GODY

Spotkanie ze sztuką ZAPROSZENIE

W piątek, 10 lutego 2023 r. w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Potworowie od-
było się uroczyste spotkanie par małżeń-
skich obchodzących jubileusz 50-lecia po-
życia małżeńskiego. W tym roku w gminie 
Potworów trzynaście małżeństw świętuje 
Złote Gody, tj. 50-lecie pożycia małżeń-
skiego. Jubilatom wręczono odznaczenia, 

pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty.
50-lecie pożycia małżeńskiego (Złote 
Gody) w tym roku obchodzą:
• Jadwiga i Jan Derleccy
• Helena i Edward Grabscy
• Marianna i Józef Grzegorczyk
• Jadwiga i Tadeusz Grzegorczyk
• Halina i Mieczysław Jankowscy
• Marianna i Józef Neska
• Maria i Tadeusz Popis

• Krystyna i Stanisław Redziccy
• Zofi a i Marian Rus
• Zofi a i Mieczysław Sobczak
• Halina i Józef Turek
• Anna i Mieczysław Wójcik
• Cecylia i Zdzisław Żuchowscy
Szanownym Jubilatom raz jeszcze skła-
damy serdeczne gratulacje za półwiecze 
wytrwałego pożycia małżeńskiego i życzy-
my dużo zdrowia i szczęścia.

6 lutego 2023 r. uczniowie klas pierwszych 
, drugich i trzecich PSP im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego  w Potworowie wyjecha-
li do Radomia na musical „Piotruś Pan”. 
Przedstawienie odbyło się w sali teatralnej 
w Urzędzie Miejskim.
Spektakl był ciekawy i pełen humoru, 
a aktorzy zachęcali dzieci do aktywnego 
udziału i zabawy. Sztuka teatralna bardzo 
się wszystkim podobała, a aktorzy zostali 
nagrodzeni oklaskami.

Wójt Gminy Potworów Marek Klimek oraz 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Po-

tworowie Joanna Mikulska serdecznie za-
praszają wszystkich mieszkańców na 
Obchody Dnia Żołnierzy Wyklętych w Po-

tworowie.
1 marca 2023 r. 
o godz. 11.00 od-
będzie się Apel 
w Publicznej Szko-
le Podstawowej 
z krótką prelekcją 
o losach Żołnierzy 
Wyklętych, nato-
miast 3 marca 
2023 r. o godz. 
11.00 organizowa-
ny jest BIEG PA-
MIĘCI ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH uli-
cami Potworowa. 
Trasa biegu wy-
nosi około 2 km. 
Bieg jest bez ogra-
niczeń wiekowych.
SERDECZNIE ZA-
PRASZAMY!
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W miejscowości Nieznamierowice trwa 
remont zbiornika wodnego wraz z zago-
spodarowaniem terenu wokół zbiornika. 
W ramach przedsięwzięcia zostanie wyre-
montowany istniejący zbiornik wodny. Za-
kres prowadzonych robót: remont budowli 
piętrzącej - tamy faszynowo-kamiennej; 
karczowanie porostów i samosiejek po-
rastających czaszę zbiornika, odmulenie 
dna zbiornika wodnego, plantowanie dna 
i skarp zbiornika, obsiew mieszanką traw 
skarp zbiornika.
Zakres planowanego zagospodarowania 
terenu: remont istniejącego zjazdu na 
działkę i wykonanie utwardzenia terenu 
obejmującego wjazd na działkę; wykona-
nie wewnętrznego ciągu pieszo-jezdnego, 

placu gospodarczego i alejek spacero-
wych; urządzenie placu zabaw dla dzieci, 
brzegu piaskowego oraz miejsca na og-
nisko; montaż 2 altan ogrodowych oraz 
obiektów małej architektury: ławek parko-
wych, koszy na śmieci i stojaków rowero-
wych; montaż urządzeń uzupełniających: 
składanych słupków parkingowych, par-
kowych lamp solarnych oraz zestawu do 
monitoringu terenu. Na realizację zadania 
Gmina pozyskała środki w kwocie 1 326 
600,33 zł w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład – Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

RUSINÓW

Trwają prace na oczyszczalni ścieków

Remont zbiornika wodnego w Nieznamierowicach 

Na oczyszczalni ścieków w Grabowej 
trwają prace związane z modernizacją 
i rozbudową gminnej oczyszczalni. Za-
stosowanie technologii oczyszczania 
ścieków przy pomocy osadu czynnego 
w reaktorach biologicznych typu SBR spo-
woduje wysokie stężenie osadu czynnego 
i wysoką jakość ścieków oczyszczonych. 
W istniejącym budynku techniczno-so-
cjalnym przewidziano następujące prace 
technologiczno-instalacyjne: wymianę si-
topiaskownika z orurowaniem, wymianę 
urządzenia DRAIMAD na prasę z oruro-
waniem, modernizację instalacji grzew-
czo-wentylacyjnej, wymianę przyborów 
sanitarnych. Obok nowego ciągu techno-
logicznego powstanie nowy budynek tech-
niczny przylegający do istniejącego obiek-
tu, w którym przewidziano zainstalowanie 
dmuchaw, pompy ciepła oraz wydzielone 
pomieszczenie na rozdzielnię elektryczną.
W nowej oczyszczalni ścieków przewiduje 
się automatyczne komputerowe sterowa-
nie procesem technologicznym, zastoso-
wanie nowych technologii znacznie ogra-
niczających zużycie energii elektrycznej 

oraz  zmniejszenie mocy grzewczej po-
przez zastosowanie następujących dzia-
łań (OZE): dla wentylacji – zastosowanie 
gruntowego wymiennika ciepła (GWC), 
odzysk ciepła ze ścieków – zastosowanie 
pompy ciepła.
W celu obniżenia kosztów eksploata-
cji oczyszczalni na jej terenie zostanie 
również zainstalowana mikroinstalacja 
fotowoltaiczna. Usprawnienie procesu 

oczyszczania ścieków i zwiększenie efek-
tywności oczyszczalni pozwoli na roz-
budowę sieci kanalizacyjnej w kolejnych 
miejscowościach i przyczyni się do wzro-
stu liczby osób korzystających z systemu 
kanalizacji sanitarnej. Na realizację przed-
sięwzięcia Gmina pozyskała środki fi nan-
sowe w kwocie 5 mln. zł w ramach opera-
cji „Gospodarka wodno-ściekowa” objętej 
PROW na lata 2014-2020. 
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RUSINÓW

Przekazanie sprzętu dla OSP z Gminy Rusinów

Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej Halowej - SPORTOWE FERIE 2023

W dniu 17 lutego br. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Rusinowie odbyło się uro-
czyste przekazanie ubrań specjalnych dla 
strażaków przy udziale przedstawiciela 
Samorządu Województwa Mazowieckie-
go Radnego Sejmiku Leszka Przybytniaka, 
Wójta Gminy Rusinów Mariana Andrzeja 
Wesołowskiego, Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Stanisława Koca, Zastępcy 
Wójta Jarosława Koryckiego, Skarbnika 
Katarzyny Barul, Komendanta Gminnego 

OSP Sylwii Abramczyk oraz Prezesów OSP 
wraz z Druhami.
W ramach zadania „OSP-2022” – Gmi-
na Rusinów uzyskała dofi nasowanie na 
zakup ubrań specjalnych ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego 
w wysokości 19.998,00 zł dla trzech jed-
nostek: OSP Rusinów, OSP Nieznamiero-
wice i OSP Przystałowice Małe. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 45.608,00 zł kwotę 
w wysokości 25.610,00 zł sfi nansowano 

ze środków własnych budżetu Gminy.
Gmina Rusinów otrzymała również dofi -
nasowanie z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w wysokości 75.000,00 
zł. Z pozyskanych środków zostały wy-
remontowane dwa średnie samochody 
ratowniczo-gaśnicze marki STRAR 266, 
które w dniu 17 lutego br. przekazano do 
jednostek OSP Nieznamierowice i OSP Zy-
chorzyn. 

W środę 15 lutego w hali sportowej przy 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie odbył się 
Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej Halo-
wej - SPORTOWE FERIE 2023.
W turnieju wzięli udział uczniowie szkół tj.: 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Rusinowie oraz Nie-
publicznej Szkoły Podstawowej im. Św. 
Andrzeja Apostoła w Nieznamierowicach. 
Do rywalizacji przystąpiło siedem repre-
zentacji klasowych, które grały systemem 

rozgrywek „każdy z każdym”. Podczas 
meczów nie zabrakło sportowych emocji 
i zaciętej rywalizacji. Zawodnicy zapre-
zentowali niesamowite piłkarskie umie-
jętności. Po zakończeniu emocjonujących 
rozgrywek zostały wręczone pamiątkowe 
medale, puchary oraz dyplomy, które ufun-
dowała Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
Klasyfi kacja końcowa – medalowa: I miej-
sce – PSP Rusinów klasa VIB, II miejsce 
– DK-United, III miejsce – PSP Rusinów 

klasa IVB, IV miejsce – NSP Nieznamiero-
wice, V miejsce – PSG Rusinów,  VI miejsce 
– Czerwone pomidorki, VII miejsce – PSP 
Rusinów klasa IVA. Nagrody indywidualne 
turnieju organizatorzy przyznali dla: Króla 
strzelców Filipa Mado DK-United zdoby-
wając 19 bramek, najlepszego bramkarza 
Jana Radomskiego, jedynej zawodniczki 
Pauliny Zuchalskiej oraz najmłodszego 
zawodnika Macieja Wlazło.
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WIENIAWA

Umowa z WFOŚiGW została podpisana

MIWIS „Mazowsze dla sportu 2022”

W dniu 28.02.2023r.  w Warszawie, w sie-
dzibie WFOŚIGW, została podpisana umo-
wa na sfi nansowanie instrumentem zwrot-
nym – pożyczką, zadania polegającego na 
budowie sieci kanalizacyjnej w Skrzynnie 
i oczyszczalni ścieków w Kłudnie. Budowa 
obiektów inżynieryjnych przy oczyszczal-
ni oraz montaż kolektorów sanitacyjnych 
w Skrzynnie jest w trakcie realizacji, a jej 
zakończenie i udostępnienie infrastruktury 
Mieszkańcom przewidziano już w maju 
b.r. Pożyczka z funduszu w kwocie 6,8 mln 
zł jest w 50% umarzalna, a środki umorzo-
ne zostaną przeznaczone na kolejne inwe-
stycje w ochronę środowiska naturalnego.
     

Monika Kwaśniewska

Zdrowie i dobre samopoczucie zależy 
gównie od tego jak o nie dbamy, dlatego 
tak istotne jest stworzenie odpowiednich 
warunków by móc aktywnie spędzać czas 
na świeżym powietrzu i dbać o kondy-
cję fi zyczną. Gmina Wieniawa mając na 
względzie dobro mieszkańców, każdego 
roku pozyskuje środki fi nansowe na rea-
lizację zadań służących poprawie życia 
mieszkańców. W roku 2022 w ramach Ma-
zowieckiego Instrumentu Wsparcia Infra-
struktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 
2022” fi nansowanego ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego, Gmina Wienia-
wa otrzymała dofi nansowanie w kwocie 
221 250,00 zł  na realizację zadania pn. „ 
Zagospodarowanie terenu w miejscowo-
ści Konary poprzez budowę boiska oraz 
siłowni zewnętrznej. Całkowita wartość 
inwestycji to 293 970,00 zł. Przedmiotem 

inwestycji była budowa wielofunkcyjnego 
boiska o bezpiecznej nawierzchni syn-
tetycznej w miejscowości Konary, obręb 
Głogów na działce nr ew. 260 oraz budowa 
siłowni plenerowej na działce nr ew.256 
w miejscowości Konary obręb Głogów. 
W ramach zadania powstały boiska do pił-
ki ręcznej, piłki siatkowej oraz piłki koszy-
kowej wraz z niezbędnym wyposażeniem 
obejmującym m. in. bramki, kosze, słupki 
oraz siatkę do piłki siatkowej, stojaki na 
rowery i piłkochwyty. Zamontowano rów-
nież ławki dla zawodników. Na działce nr 
ewid. 256 powstała siłownia zewnętrzna 
składająca się z następujących urządzeń: 
biegacz/orbitek, surfer/twister, motyl/wio-
ślarz, wyciąg górny/prasa nożna, rower 
oraz narty biegówki/jeździec.
     

Monika Kwaśniewska
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WIENIAWA

Od 1 marca ruszyła nowa linia autobusowa
Nowo utworzona linia komunikacyjna na trasie Plec – Sokolniki Mokre – Politów -  Przysucha ruszyła od 1 marca 2023 r. Stało się 
do możliwe dzięki rządowemu dofi nansowaniu w  ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na rok 2023 na kwotę 184 
023,00 zł. Poniżej prezentujemy rozkłady jazdy autobusów na tej linii. Zapraszamy do korzystania.
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POWIAT PRZYSUSKI

Naleśniki po meksykańsku. (3-4 porcje)

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej w powiecie przysuskim

Akcja Katolicka w Przysusze

Składniki: Ciasto na naleśniki: 3 szklanki 
mąki, 3 szklanki mleka, 1 jajko, szczypta 
soli. Farsz: 500g mięsa mielonego wie-
przowego, olej do smażenia, pół puszki 
fasoli czerwonej, 1 puszka kukurydzy, sól, 
pieprz do smaku, 2 łyżeczki bazylii, 2 ły-
żeczki słodkiej papryki, papryka chili lub 
ostra zgodnie z własnymi preferencjami, 
2 ząbki czosnku, 2 łyżeczki koncentratu 
pomidorowego (do farszu), 4-5 łyżeczek 
koncentratu pomidorowego do zapieka-
nia, 100 g żółtego sera (do farszu), 100 g 
żółtego sera do zapiekania, 2-3 łyżeczki 
oregano. 
Przygotowanie: Mięso mielone przełożyć 

na rozgrzaną patelnie, doprawić solą, pie-
przem, bazylią oraz papryką. Przyprawy 
z mięsem smażyć ok 5 minut cały czas 
mieszając. Na koniec wcisnąć czosnek 
przez praskę oraz dodać koncentrat po-
midorowy. Dusić całość ok 7 minut. Żółty 
ser zetrzeć na tarce. Kukurydzę odcedzić 
a fasolę przełożyć na sitko i przepłuku-
jąc wodą. Po tym czasie, gdy mięso jest 
usmażone przełożyć do miski, dodać 100 
g startego sera, kukurydzę oraz fasolę. Na 
każdego naleśnika nałożyć po 2-3 łyżki far-
szu, dobrze zawinąć (może być w rulon lub 
tak jak na krokieta)i włożyć do naczynia 
żaroodpornego. Wierzch każdego naleś-

nika posmarować koncentratem pomido-
rowym, na koniec posypać oregano oraz 
startym żółtym serem. Naleśniki po mek-
sykańsku zapiekać ok 10-15 minut w 180C 
góra-dół bez termoobiegu. Smacznego! 

Starostwo Powiatowe w Przysusze in-
formuje, że pierwszy punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej, w tym nieodpłatnej 
mediacji zlokalizowany został w budyn-
ku powiatowej administracji zespolonej 
w Przysusze ul. Szkolna 7. Od 2 stycznia 
2023 czynny jest w następujących dniach 
i godzinach: poniedziałki, środy i piątki od 
godz. 8.00 do 12.00 nieodpłatnych po-
rad prawnych udziela adwokat, we wtorki 
i czwartki od godz. 8.00 do 12.00 nieod-
płatnych porad prawnych udziela radca 
prawny. 
Starostwo Powiatowe w Przysusze infor-
muje, że drugi punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, a także nieodpłatnej me-
diacji i edukacji prawnej obsługuje Funda-
cja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej 
Experto Pro Bono z siedzibą w Zamościu. 
Punkty zlokalizowane w poszczególnych 
gminach są czynne od 2 stycznia 2023 r. 

w następujących dniach i godzinach: po-
niedziałek – Borkowice ul. ks. Wiśniew-
skiego – NPP od 8.00 do 12.00, wtorek 
– Gielniów Plac Wolności 75 – NPP od 
8.00 do 12.00, środa – Rusinów ul Żerom-
skiego 4 NPP  od 8.00 do 12.00, czwartek 
– Klwów ul. Opoczyńska 53 – NPP,  od 
8.00 do 10.00, czwartek – Potworów ul. 
Radomska 2A – NPP od 10.15 – 12.15, 
piątek – Wieniawa ul. Kochanowskiego 88 
– NPO  od 8.00 do 12.00. 
Ponadto informujemy, że zostały urucho-
mione dodatkowe kanały komunikacji 
elektronicznej umożliwiające swobodny 
kontakt zainteresowanych. Są to: infolinia 
telefoniczna pod numerem 536 954 658 
czynna od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 8.00 do 16.00. Adres e-mail pora-
dyprawne@fundacjaebp.pl oraz kanał ko-
munikacyjny w komunikatorze messenger 
dostępny na profi lu facebook pod adre-
sem: www.facebook.com/expertprobono/ 

W Przysusze przy Parafi i św. Jana Nepo-
mucena powstał nowy parafi alny oddział 
Akcji Katolickiej. Akcja Katolicka to stowa-
rzyszenie ludzi świeckich, którzy chcą ak-
tywnie uczestniczyć w życiu parafi i i śro-
dowiska. W swojej działalności opierają 
się na wartościach chrześcijańskich. Do 
oddziału zgłosiło się około 40 osób w róż-
nym wieku i z różnych środowisk. 
Spotkania Akcji Katolickiej odbywają się 
w pierwszy wtorek każdego miesiąca. 
Chętni mogą jeszcze dołączyć. 

Ks. Sławomir Adamczyk 
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POWIAT PRZYSUSKI

Urodziny Mikołaja Kopernika w Liceum Kadetów w Lipinach

Przysucha zagrała w Radomiu

Przypomnijmy: rok 2023 to 550 roczni-
ca urodzin Mikołaja Kopernika i 480 jego 
śmierci. Rok ten został ustanowiony przez 
Senat Rokiem Kopernika- wybitnego astro-
noma, twórcy teorii heliocentrycznej, uczo-
nego, który zmienił postrzeganie świata. 
Włączając się w obchody tego wyjątkowe-
go jubileuszu w Liceum Kadetów została 
zorganizowana  akademia pod hasłem 
,,Urodziny Mikołaja Kopernika. Zaangażo-
wani w projekt uczniowie, przygotowali 
dla swoich kolegów wiele atrakcji. Uczest-
nicy spotkania mieli możliwość poznania 
życiorysu wybitnego astronoma, założeń 
teorii heliocentrycznej oraz ciekawostek 
dotyczących Układu Słonecznego. Honory 
gospodarza pełnił sam Mikołaj Kopernik, 
a zgromadzeni goście zostali poczęstowa-
ni pysznymi piernikami upieczonymi przez 
lipińskie kadetki. Pamiątką obchodów 550. 
urodzin Mikołaja Kopernika pozostanie 

przygotowana w holu głównym insceniza-
cja obrazująca Układ Słoneczny
     

Urszula Ślusarczyk, Agnieszka Matuszczak

28 stycznia 2023 roku został rozegrany VI 
Turniej Halowej Piłki Nożnej pod patrona-
tem Akademii Handlowej Nauk Stosowa-
nych w Radomiu. W turnieju zagrały dwie 
drużyny z Przysuchy, które reprezentowały 
ZS Nr 2 im. L. Skowyry i ZS Nr 1 im. Jana 
Pawła II. Po długiej i wyrównanej rywali-
zacji zwycięzcą Turnieju została drużyna 
z Zespołu Szkół Samochodowych w Rado-
miu, drugie miejsce Zespół Szkół Nr 2 im. 

L. Skowyry w Przysusze, a trzecie Zespół 
Szkół Budowlanych w Radomiu. Tuż za po-
dium uplasowała się druga z przysuskich 
szkół – ZS Nr 1 im. Jana Pawła II. Drugie 
miejsce w turnieju to bardzo dobry wynik, 
biorąc pod uwagę, że chłopcy ze Skowyry 
nie przegrali żadnego meczu, odnosząc 
pięć zwycięstw i trzy remisy. W składzie 
zagrali: Bogusz Krzysztof, Walczyk Kry-
stian, Marcinowski Kuba, Przyborek Ja-

kub, Wasilewski Norbert, Biernat Miłosz, 
Kapusta Szymon, Pawlak Jakub, Johnson 
Jakub, Dybalski Bartosz przygotowani pod 
okiem trenera – nauczyciela wychowania 
fi zycznego Cezarego Bohdziewicza. Or-
ganizator przewidział również wyróżnie-
nia indywidualne i tak Krzysztof Bogusz 
został wybrany najlepszym bramkarzem 
turnieju a Adam Kucharczyk z ZS Nr 1 im. 
Jana Pawła II w Przysusze – najlepszym 
strzelcem. 

Cezary Bohdziewicz 



Malowany świat Wiesława Ochmana. Muzeum w Przysusze zaprasza na wystawę.


